



Município de Taquari

Estado Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022
ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL

Itens, quantidades e valor discriminados:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2022					
DETENTORA DA ATA: COMERCIAL ELÉTRICA ADELSON COSTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.823.465/0001-91.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
16	PREGO COM CABEÇA 17X27 KG Marca: BELGO	KG	800	14,70	11.760,00
17	PREGO COM CABEÇA 18X30 KG Marca: BELGO	KG	800	14,30	11.440,00
18	PREGO COM CABEÇA 19X39 KG Marca: BELGO	KG	800	14,65	11.720,00
19	PREGO COM CABEÇA 25X72 KG Marca: GERDAU	KG	800	18,00	14.400,00
20	CARRO DE MÃO REFORÇADO (CAÇAMBA QUADRADA) 60 LITROS Marca: METALPAMA	UNID	50	286,00	14.300,00
21	PÁ DE CONCHA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 120CM. Marca: COLLINS	UNID	50	34,20	1.710,00
23	MARRETA COM CABO DE MADEIRA DE 94 CM, 1,5KG. Marca: COLLINS	UN	50	34,00	1.700,00
41	TELA SOLDADA GALVANIZADA – 1,50M DE ALTURA X ARAME 2.3 Marca: DADO	M	5.000	20,50	102.500,00
47	PREGO TELHEIRO 18X27 GALVANIZADO, CORPO: ARDOX, ARRUELA METÁLICA E BORRACHA FLEXÍVEL, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA Marca: WORKER	KG	800	17,50	14.000,00
52	FURADEIRA COM A FUNÇÃO MARTELETE, DE 810W, TENSÃO 220V, GARANTIA DE 12 MESES. Marca: VONDER	UN	15	600,00	9.000,00
53	SERRA CIRCULAR DE BANCADA, COM MESA DE 10 POLEGADAS, 1800W, VOLTAGEM DE 220V, GARANTIA DE 12 MESES. Marca: DWT	UNID	15	1.395,00	20.925,00
54	SERRA MÁRMORE, 1300W, TENSÃO DE 220V, GARANTIA DE 12 MESES. Marca: WORKER	UNID	15	245,00	3.675,00



Município de Taquari

Estado Rio Grande do Sul

60	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES PARA CAPACIDADE DE 9 LITROS, COR BRANCA. Marca: METASUL	UNID	200	27,50	5.500,00
61	VASO SIMPLES, COM ASSENTO ALMOFADADO E TAMPA PLÁSTICA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 40CM DE ALTURA, 40CM DE LARGURA E 50CM DE PROFUNDIDADE, COR BRANCA. Marca: INCEPA	UNID	200	200,00	40.000,00
62	LAVATÓRIO SIMPLES (PIA), MEDIDAS MÍNIMAS DE 455X360 C/ COLUNA. Marca: INCEPA	UNID	200	189,00	37.800,00
63	PARAFUSADEIRA COMPLETA, COM BATERIA E CARREGADOR, TENSÃO DE 12V, GARANTIA DE 12 MESES. Marca: STARTOOLS	UNID	15	211,00	3.165,00
64	APARELHO DE SOLDA, 800W, TENSÃO DE 220V, GARANTIA DE 12 MESES. Marca: VONDER	UNID	15	560,00	8.400,00
65	COMPRESSOR DE AR DE 100 LITROS, COM PRODUÇÃO DE 140 LIBRAS, TENSÃO DE 220V, GARANTIA DE 12 MESES. Marca: WORKER	UNID	15	2.587,00	38.805,00
67	ELETRODO E6013 EM EMBALAGEM DE 1KG, DIÂMETRO (MM): 2,5, COMPRIMENTO (MM): 350. Marca: VONDER	KG	500	20,50	10.250,00
68	ELETRODO E7018 EM EMBALAGEM DE 1KG, DIÂMETRO (MM): 2,5, COMPRIMENTO (MM): 350. Marca: WORKER	KG	500	23,00	11.500,00
70	PARAFUSO PHILIPS 3,5X35, TIPO CHIPBOARD COM CABEÇA CHATA. Marca: MISTER	UNID	2.000	0,10	200,00
73	MARTELO COM CABO DE FIBRA, DE 29MM. Marca: WORKER	UNID	100	32,00	3.200,00
76	CADEADO DE 50MM, COM DUAS CHAVES. Marca: STAM	UN	300	31,00	9.300,00
77	ARAME GALVANIZADO 1,24MM N18, EMBALAGEM COM 105MTS. Marca: LG	UN	400	20,00	8.000,00
79	ARAME RECOZIDO 1,65MM N18. Marca: MISTER	UN	400	18,50	7.400,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 400.650,00	



Município de Taquari

Estado Rio Grande do Sul

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2022					
DETENTORA DA ATA: AE COMÉRCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 02.988.310/0001-91.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
82	ELETRODO INOX E308 EM EMBALAGEM DE 1KG, DIÂMETRO (MM): 2,5, COMPRIMENTO (MM): 350. Marca: MAGMA	KG	300	83,16	24.948,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 24.948,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2022					
DETENTORA DA ATA: ARTEFATOS DE CIMENTO MATO LEITÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 94.805.058/0001-56.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	BARRA DE FERRO DE CONSTRUÇÃO 12 MTS ½ MM Marca: ARCELORMITTAL	UNID	800	96,04	76.832,00
02	BARRA DE FERRO DE CONSTRUÇÃO 12 MTS 4,2 MM Marca: ARCELORMITTAL	UNID	800	15,48	12.384,00
03	BARRA DE FERRO DE CONSTRUÇÃO 12 MTS 5,0 MM Marca: ARCELORMITTAL	UNID	800	20,72	16.576,00
04	BARRA DE FERRO DE CONSTRUÇÃO 12 MTS ¼ MM Marca: ARCELORMITTAL	UNID	800	27,73	22.184,00
05	BARRA DE FERRO DE CONSTRUÇÃO 12 MTS 5,16 MM Marca: ARCELORMITTAL	UNID	800	42,14	33.712,00
06	BARRA DE FERRO DE CONSTRUÇÃO 12 MTS 3,8 MM Marca: ARCELORMITTAL	UNID	800	63,99	51.192,00
42	MOIRÃO CONCRETO 10X10X2,50 M Marca: ACML	UNID	2000	55,76	111.520,00
48	MALHA POP LEVE, 20X20, FIO DE 3,4 MM, 4,3 KG PESO DO PAINEL. Marca: ARCELORMITTAL	UNID	500	51,59	25.795,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 350.195,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2022					
DETENTORA DA ATA: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 13.338.681/0001-44.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
22	ENXADA LARGA COM CABO DE MADEIRA 130CM.	UNID	50	37,24	1.862,00



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

	Marca: PARABONI				
24	MARRETA DE AÇO NODULAR 1KG Marca: TENACE	UNID	50	28,61	1.430,50
25	PÁ DE CORTE COM CABO DE MADEIRA DE 130CM. Marca: PARABONI	UNID	50	34,49	1.724,50
69	PARAFUSO PHILIPS 4,0X40, TIPO CHIPBOARD COM CABEÇA CHATA. Marca: CISER	UNID	2.000	0,13	260,00
71	BUCHA DE PVC 6MM. Marca: USAF	UNID	2.000	0,13	260,00
72	BUCHA DE PVC 8MM. Marca: USAF	UNID	2.000	0,23	460,00
74	ARCO DE SERRA, DE 12'' POLEGADAS, C/ CABO. Marca: COLLINS	UNID	100	18,62	1.862,00
81	BALDE METÁLICO (DE PEDREIRO), COM CAPACIDADE DE 12 LITROS. Marca: PARABONI	UNID	100	26,95	2.695,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 10.554,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2022

DETENTORA DA ATA: COMPETENCE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.713.475/0001-00.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
43	MOIRÃO MADEIRA 2,70M Marca: IRMÃOS MAGGIONI	UNID	800	63,70	50.960,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 50.960,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2022

DETENTORA DA ATA: CONCRETO DO VALE INDÚSTRIA E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.312.532/0001-80.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
46	CONCRETO FCK 35 CONVENCIONAL S/BOMBA Marca: PRÓPRIA	M³	3.000	550,00	1.650.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 1.650.000,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2022

DETENTORA DA ATA: FERRAGEM ELETROCOR EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 02.013.755/0001-56.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	---------------	-------	--------	-------------------	-------------------



Município de Taquari

Estado Rio Grande do Sul

15	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO CINZA 2,44MX0,50MX4MM Marca: BRASILIT	UNID	2.000	22,05	44.100,00
38	MADEIRA EUCALIPTO CAIBRO 8X8X2,70 Marca: IVA	UNID	800	22,05	17.640,00
55	LAJOTAS SIMPLES, DIMENSÕES 50X50 CM, MODELO E COR A SER DEFINIDO PELO MUNICÍPIO. Marca: PISOFORTE	M ²	3.000	28,91	86.730,00
56	AZULEJO SIMPLES, DIMENSÕES 32X45 CM. MODELO E COR A SEREM DEFINIDOS PELO MUNICÍPIO. Marca: PISOFORTE	M ²	3.000	31,36	94.080,00
57	CIMENTO COLA, EM EMBALAGEM DE 20KG. Marca: INKOR	UNID	500	16,17	8.085,00
58	REJUNTE, EM EMBALAGEM DE 1KG, CORES A SEREM DEFINIDAS PELO MUNICÍPIO. Marca: INKOR	UNID	500	5,63	2.815,00
75	TABUA DE PINUS, MEDIDAS 2,5CMX30CMX2,7M. APLAINADA DOS DOIS LADOS. Marca: LK	UNID	800	36,70	29.360,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 282.810,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2022

DETENTORA DA ATA: INSUL LOJA UM LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.654.839/0001-93.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
40	TELA SOLDADA GALVANIZADA – 2,00M DE ALTURA X ARAME 2.3. Marca: PRÓPRIA	M	5.000	35,20	176.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 176.000,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2022

DETENTORA DA ATA: IWR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.253.781/0001-29.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
80	CANTONEIRA DE AÇO 1,5 POLEGADA X 4MM DE ESPESSURA X COM BARRA DE 6 METROS. Marca: ARCELORMITTAL	UNID	800	177,20	141.760,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 141.760,00	



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2022
DETENTORA DA ATA: MADEREIRA EMANUEL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.823.287/0001-85.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
07	TIJOLOS 6 FUROS 14X9X19 Marca: CERÂMICA VENÂNCIO	UNID	50.000	0,70	35.000,00
08	TIJOLO MACIÇO 5,5X11X23 Marca: CERÂMICA VENÂNCIO	UNID	50.000	0,75	37.500,00
09	PEDRA DE AREIA BITOLADA MÉDIA 45X22X12/15 Marca: PEDREIRA MORRO PEDRO ROSA	UNID	10.000	3,70	37.000,00
11	CIMENTO SACO DE 50KG Marca: SUPREMO	UNID	2.000	40,00	80.000,00
12	CAL HIDRATADO EXTRA SACO DE 20KG Marca: FIDA	UNID	800	12,75	10.200,00
26	LONA PLÁSTICA PRETA SIMPLES Marca: AGROLONAS	M³	10.000	0,45	4.500,00
27	GUIA EUCALIPTO BRANCO 5X0,025X5,40 – APLAINADA DE UM LADO. Marca: SERRARIA BORGUETE	UNID	1.500	6,00	9.000,00
28	GUIA EUCALIPTO BRANCO 7X0,025X5,40 – APLAINADA DE UM LADO. Marca: SERRARIA BORGUETE	UNID	1.500	8,90	13.350,00
29	GUIA EUCALIPTO BRANCO 10X0,25X5,40 – APLAINADA DE UM LADO. Marca: SERRARIA BORGUETE	UNID	1.500	12,00	18.000,00
30	GUIA EUCALIPTO BRANCO 15X0,025X5,40– APLAINADA DE UM LADO. Marca: SERRARIA BORGUETE	UNID	1.500	18,00	27.000,00
31	GUIA EUCALIPTO BRANCO 20X0,025X5,40– APLAINADA DE UM LADO. Marca: SERRARIA BORGUETE	UNID	1.500	26,50	39.750,00
32	GUIA EUCALIPTO BRANCO 25X0,025X5,40– APLAINADA DE UM LADO. Marca: SERRARIA BORGUETE	UNID	1.500	35,00	52.500,00
33	GUIA EUCALIPTO BRANCO 30X0,025X5,40– APLAINADA DE UM LADO. Marca: SERRARIA BORGUETE	UNID	1.500	42,00	63.000,00
36	LAJE GRÉS 0,50X1,00 Marca: PEDREIRA MORRO PEDRO	UNID	800	17,50	14.000,00



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

	ROSA				
37	MADEIRA EUCALIPTO CAIBRO 5X5X5,50 M Marca: SERRARIA BORGUETE	UNID	800	15,00	12.000,00
78	ARAME DE CERCA 1,6MM ENFARPADO, EM EMBALAGEM DE 250MT. Marca: TAURUS	UNID	400	164,50	65.800,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 518.600,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2022					
DETENTORA DA ATA: ROJOMARBEN COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 94.651.452/0001-87.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO CINZA 2.44MX1,10X5MM Marca: BRASILIT	UNID	1.000	56,30	56.300,00
14	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO CINZA 1,83MX1,10MX5MM Marca: BRASILIT	UNID	1.000	45,70	45.700,00
49	MALHA POP MÉDIA 15X15, FIO DE 3,4 MM, 6,0 KG PESO DO PAINEL. Marca: ACELORMITTAL	UNID	500	67,60	33.800,00
50	MALHA POP REFORÇADA 15X15, FIO DE 4,2 MM, 9,0 KG PESO DO PAINEL. Marca: ACELORMITTAL	UNID	500	105,60	52.800,00
51	MALHA POP PESADA 10X10, FIO 4,2 MM, 13,2 KG PESO DO PAINEL. Marca: ACELORMITTAL	UNID	500	157,30	78.650,00
59	FORRO PVC, NA COR BRANCA, MEDIDAS 10CMX7MMX6MM. Marca: SEMITA	M²	4.000	25,40	101.600,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 368.850,00	

Publicação: em 08/12/2022, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 08/12/2022 a 07/12/2023.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda